1. Escribe las partes del Teatro Romano en el lugar que corresponda.

2. Indica sobre el plano del Teatro Romano, la distribucion del pidblico segin las
clases sociales.

1)

2)
3)

4)

3. Los altares del Teatro Romano estaban dedicados a las principales divinidades del
Estado Romano, ¢puedes identificarlas?

Dios al que esta
dedicado

Animal que lo
representa




4. Responde a las siguientes preguntas:
¢ ;Qué es la muralla punica?

¢, Como se llamaba la actual Cartagena?

¢, De qué aino data la muralla punica?

¢Quién fundoé la ciudad?

¢, Como se llamaban los hermanos que dirigieron el asalto en la Segunda
Guerra Punica?

e ;Quién gano la batalla finalmente?
e ;Qué es el museo Arqua?

e ;Qué podemos encontrar en él?

5. Identifica las siguientes imdgenes:

Embarcacién - Platos - Maqueta - Monedas - Anfora
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